TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro 
no art. 87, inc. II, da Lei n° 8.666/93, e considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8509453-90.2014.8.06.0000, 
RESOLVE aplicar MULTA no valor de R$ 4.505,00 (quatro mil, quinhentos e cinco reais) à empresa MCR SISTEMAS E 
CONSULTORIA LTDA., em razão do atraso na execução das obrigações de que trata o Contrato nº 48/2013, nos termos da 
Cláusula Décima Primeira, item �b.6� do referido contrato. Fortaleza,04 de novembro de 2014.

DESEMBARGADOR FRANCISCO LINCOLN ARAÚJO E SILVA, VICE-PRESIDENTE DO TJCE, NO EXERCÍCIO DA

[...]

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no art. 87, inc. II, da Lei n° 
8.666/93, e considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8500835-59.2014.8.06.0000, RESOLVE aplicar MULTA no 
valor de R$ 75.743,38 (setenta e cinco mil, setecentos e quarenta e três reais e trinta e oito centavos) à empresa GL ELETRO-
ELETRÔNICOS LTDA., em virtude do atraso na entrega dos equipamentos de que trata o Contrato nº 40/2013, nos termos da 
Cláusula Nona, itens 9.1.2.1 e 9.1.2.6 do referido contrato. Fortaleza, 04 de novembro de 2014.